
 

ご案内

日時：平成27年10月17日(土）

室蘭市立本輪西小学校

平成27年度 

閉 校 記 念

学 芸 会

　　　　　　　　午前９時～
場所：本輪西小学校体育館

お ね が い
・スリッパを各自ご用意ください。
・小さいお子さんは、そばにおいてご一緒にご覧ください。
・会場内では、携帯電話等の電源をお切りください。
・グランド以外の駐車はご遠慮ください。

涼気とみに加わり、日ごとに秋の気配が深まりゆく頃となりました。皆様
におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、多大なるご支援・ご協力
をいただいておりますことに感謝申しあげます。

さて、来たる１０月１７日（土）午前９時より、本輪西小学校にとって最後

となる学芸会を開催いたします。どの学年も、日頃の練習の成果を皆様

にご披露できることを励みに取り組んでまいりました。
時節柄何かとお忙しいこととは存じますが、ぜひご観覧のうえ、子ども

達の発表に最後までご声援をくださいますようご案内申しあげます。

平成27年１０月吉日
室蘭市立本輪西小学 校 長 中 塚 洋 司

ＰＴＡ会長 堅 田 豊



今から110年前の　1905年5月７日
…

現在地に校舎ができたときの写真
です

…裏山の雰囲気は今もかわらず…

プログラム

　７．劇「ようこそ不思議図書館へ」・・・・・・ ４年

　４．歌・器楽「勇気１００％」「山の音楽家」・・・１年

　２．音楽ファンタジー「すてきなハーモニー」３年

　５．全校合唱「ありがとうさようなら」他 　全学年

　６．学校長あいさつ

　９．劇「134年のあゆみ　ありがとう本輪西小学校」６年

　１．はじめのことば ・・・・・・・・・・・・・ １年

　３．劇「かさこじぞう」・・・・・・・・・・・・　２年

 
    ４年生「ようこそ不思議図書館へ」
　森の奥にひっそりとたつ【不思議図書館】。そこは、とっ
ても不思議なひみつの図書館です。ある日、みんながびっく
りするような大事件が起こります。図書館のスタッフたちは
無事に事件を解決することができるのでしょうか。4年生25
名が元気に演じ、みなさんにたくさんの笑いを届けます。

 
   ６年生「１３４年のあゆみ ありがとう本輪西小学校」
　歴史と思い出がいっぱいの本輪西小学校が来年3月で閉校となります。
私たち6年生は、本輪西小学校の歴史を４つのエピソードから紹介します。
本輪西を開拓してくれた先人の思いと本輪西小学校の誕生、悲しい戦争の
歴史、体育館や校歌ができたころの子どもたちの喜び、希望、そんな本輪
西小の歴史をオンコの木の語りと劇、ナレーションで表現していきます。
私たちの劇を見て、本輪西小学校の長い歴史に思いを馳せていただけた
ら、幸いです。

１０．おわりのことば ・・・・・・・・・・・・・６年

　８．音楽「大切にしたいもの
　　　　　　　　　　 ～ビリーブ・ふるさと他～」

５年

    ２年生「かさこじぞう」
　たくさん雪のつもった大晦日の日。正月用のお米を買うために5
つのかさを市場に売りに行ったおじいさん。しかし、かさは1つも
売れませんでした。家に帰る途中、雪にぬれてじっと立っている６
人のお地蔵様を見た心やさしいおじいさんは、５つのかさと自分が
がぶっていた手ぬぐいをお地蔵様の頭にかぶせてあげます・・・。
2年生23名が、心をこめて演じます。最後までお楽しみ下さい。


